（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财政部于2019年4月30日发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

〔2019〕6号），对财务报表格式进行了修订，本集团在编制2019年年度财务报表时，执行了相关会

计规定。

相关会计政

策变更已经

本公司第二

届董事会第

八次会议批

准。

注1

财政部于2017年陆续发布了修订后的 《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》（财会

〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号—金融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第24

号—套期会计》（财会 〔2017〕9号）、《企业会计准则第37号—金融工具列报》（财会〔2017〕14

号）（以下统称新金融工具准则），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务

报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业， 自2018年1月1日起施行， 其他境内上市企业自

2019年1月1日起施行。 本集团在编制2019年年度财务报表时，执行了相关会计规定。

注2

财政部于2019年9月19日发布了 《关于修订印发合并财务报表格式 （2019版） 的通知》（财会

[2019]16号），对合并财务报表格式进行了修订，本集团在编制2019年年度财务报表时，执行了相

关会计规定。

注1

注1：财政部于2019年4月30日发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号），对财

务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的企业按照会计准则和《修订通知》的要求编制2019年度财务报表及以后

期间的财务报表。 财政部于2019年9月19日发布了《关于修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》（财会[2019]16

号），对合并财务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的企业按照会计准则和《修订通知》的要求编制2019年度

合并财务报表及以后期间的合并财务报表。本集团执行对该项会计政策变更涉及的报表项目采用追溯调整法，对2018年财

务报表列报项目进行调整如下：

受影响的项目

2018年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款 78,690,617.86 -78,690,617.86

应收票据 26,388,671.50 26,388,671.50

应收账款 52,301,946.36 52,301,946.36

应付票据及应付账款 97,668,415.56 -97,668,415.56

应付票据 10,900,000.00 10,900,000.00

应付账款 86,768,415.56 86,768,415.56

其他流动负债 4,243,257.58 -4,243,257.58

递延收益 22,981,079.52 4,243,257.58 27,224,337.10

注2：本集团2019年起执行新金融工具准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表调整情况

项目 2018年12月31日 2019年1月1日 调整数

应收票据 26,388,671.50 -26,388,671.50

应收款项融资 26,388,671.50 26,388,671.50

交易性金融资产 191,353,013.70 191,353,013.70

其他应收款 3,852,889.99 2,499,876.29 -1,353,013.70

其他流动资产 233,372,914.31 43,372,914.31 -190,000,000.00

可供出售金融资产 37,005,285.00 -37,005,285.00

其他权益工具投资 37,005,285.00 37,005,285.00

合并资产负债表调整情况说明：

本集团执行新金融工具准则对年初合并财务报表的影响仅为资产重分类，对本集团年初合并财务报表的资产总额、负

债总额、净资产总额均无影响。

母公司资产负债表调整情况

项目 2018年12月31日 2019年1月1日 调整数

应收票据 1,581,600.00 -1,581,600.00

应收款项融资 1,581,600.00 1,581,600.00

交易性金融资产 191,353,013.70 191,353,013.70

其他应收款 4,173,373.03 2,820,359.33 -1,353,013.70

其他流动资产 203,497,114.81 13,497,114.81 -190,000,000.00

可供出售金融资产 37,005,285.00 -37,005,285.00

其他权益工具投资 37,005,285.00 37,005,285.00

母公司资产负债表调整情况说明：

本公司执行新金融工具准则对年初财务报表的影响仅为资产重分类，对本公司年初财务报表的资产总额、负债总额、

净资产总额均无影响。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本公司合并财务报表范围包括本公司、正益实业、川恒生态、川恒艾科、川恒物流、川恒新材料、福帝乐、广西恒昌、福麟

矿业、广西鹏越等10家公司。与上年相比，本年因投资设立增加福麟矿业、广西鹏越等2家，因注销减少贵州川恒矿业有限公

司。

证券代码：

002895

证券简称：川恒股份 公告编号：

2020-022

贵州川恒化工股份有限公司第二届

董事会第二十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

贵州川恒化工股份有限公司（以下简称“本公司” 、“公司” ）（ 证券简称：川恒股份，证券代码：002895）第二

届董事会第二十三次会议通知于2020年3月15日以电子邮件方式发出，会议于2020年3月26日在公司会议室以现场结合通